



NACZELNA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPiP.DM.0021.68.13

Warszawa, dnia 5 lipca 2013r.

Pan
Bartosz Arłukowicz
Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze

W imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych zwracam się z prośbą o przedstawienie dokumentu „Narodowy Program Opieki Długoterminowej”, będący wynikiem prac Zespołu do spraw opieki długoterminowej, powołanego Zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 sierpnia 2011 roku (Dz. Urz. MZ Nr 11, poz. 51).

Zespół zakończył prace z dniem 31 grudnia 2012r., pomimo wielokrotnej korespondencji, kierowanej do Pani Moniki Przyguckiej-Gawlik, Przewodniczącej Zespołu ds. opieki długoterminowej, dotyczącej przesłania informacji na temat stanu prac Zespołu oraz prośby o włączenie przedstawicieli NRPiP, samorząd pielęgniarek i położnych do chwili obecnej nie uzyskał wypracowanego dokumentu jak też zaproszenia na spotkania i żadnej informacji na temat proponowanych rozwiązań systemowych w zakresie organizacji opieki długoterminowej w Polsce.

Zdziwienie nasze budzi fakt, że dopiero ze stron internetowych Sejmu RP i zamieszczonych tam interpelacji poselskich (złożonych w dniu 19 lutego 2013r. przez Pana Posła Bogdana Żońcę i Posła Jana Warzechę) oraz odpowiedzi Pana Igora Radziejwicz-Winnickiego, Podsekretarza Stanu na przedmiotową interpelację, dowiadujemy się o wynikach prac Zespołu. Odpowiedź Pana Ministra to szczegółowy opis prac o proponowanych rozwiązaniach w zakresie opieki długoterminowej, zawarty w dokumencie „Narodowy program opieki długoterminowej”, którego Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych nie miała możliwości opiniować. Pan Igor Radziejwicz-Winnicki wskazuje w odpowiedzi cyt: „...*Dokument ten uwzględnia także postulaty i uwagi zgłaszane przez środowiska opieki długoterminowej*”, żałuję, że samorząd pielęgniarek i położnych wg opinii Ministerstwa Zdrowia nie został zaliczony do tego środowiska, pomimo licznej grupy specjalistów (pielęgniarek), udzielających świadczeń opiekuńczych i pielęgnacyjnych w ramach opieki długoterminowej.

W imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych wyrażam głębokie ubolewanie nad kolejnymi i pomijającymi po raz kolejny samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych, działaniami resortu w zakresie możliwości zajmowania stanowiska w sprawach stanu zdrowia społeczeństwa, polityki zdrowotnej państwa, organizacji ochrony zdrowia.

W związku z powyższym proszę o spowodowanie przekazania informacji w kwestiach, będących przedmiotem szczególnego zainteresowania NRPiP jak również proszę o przesłanie dokumentu, celem zapoznania się z rozwiązaniami zmierzającymi do poprawy jakości opieki długoterminowej.

2 powstrzymaniu

Prezes NRPiP

G. Rogala-Pawelczyk
dr n. med. Grażyna Rogala-Pawelczyk